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W dniach 30-31 sierpnia 2016 r. odbyło się spotkanie poświęcone realizacji projektów dotyczących małej
retencji na terenach nizinnych i górskich oraz rekultywacji terenów popoligonowych na cele przyrodnicze
realizowanych w Regionalnej Dyrekcji Lasow Państwowych w Krośnie. W wydarzeniu uczestniczył Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

Zasoby wodne na terenie naszego kraju należą do najniższych w Europie. Zmagamy się z jednej strony z niskim
poziomem wód i suszą, z drugiej strony towarzyszą nam okresowe wezbrania wód i powodzie. Jedną z
podstawowych przyczyn tego stanu rzeczy jest zbyt mała liczba zbiorników zdolnych magazynować wodę.
Wychodząc naprzeciw temu wyzwaniu, w roku 2007 rozpoczęto dwa duże projekty finansowane w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w perspektywie 2007-2013, dotyczące małej retencji –
jeden koncentrujący się na terenach nizinnych, drugi - na terenach górskich. Koncentrowały się one w głównej
mierze na retencjonowaniu i renaturyzacji cieków stałych oraz obszarów podmokłych, ograniczaniu i kontroli
spływu powierzchniowego wód, wyrównywaniu i spowalnianiu spływu wód wezbraniowych oraz zabudowie dróg
i szlaków zrywkowych.

W projekcie „Zwiększenie możliwości retencyjnych oraz przeciwdziałanie powodzi i suszy w ekosystemach leśnych na terenach nizinnych” uczestniczyło 7 nadleśnictw Regionalnej
Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie. W ramach projektu wykonano 35 zbiorników z możliwością retencji ponad 360 tys. m³ wody (koszt ok. 4 mln zł). Natomiast w ramach projektu
„Przeciwdziałanie skutkom odpływu wód opadowych na terenach górskich. Zwiększenie retencji i utrzymanie potoków oraz związanej z nimi infrastruktury w dobrym stanie”, w którym
uczestniczyło 18 nadleśnictw wybudowano ponad 500 obiektów o łącznej retencji ok. 600 tys. m³ wody (koszt ok. 50 mln zł).

Z kolei w projekcie „Rekultywacja na cele przyrodnicze terenów zdegradowanych, popoligonowych i powojskowych przez PGL LP” również finansowanego w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, wzięły udział trzy nadleśnictwa: Tuszyma, Mielec i Lubaczów. W ramach prac projektowych wykonano rozpoznanie i oczyszczenie saperskie
poligonów. Zrekultywowano obszar o powierzchni 1780 ha, zabezpieczono 34 obiekty za łączna kwotę ok. 5 mln 788 tys. zł.

Pan Wojciech Wdowik, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie zadeklarował współpracę i wsparcie dla Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie w realizacji
zadań w ramach projektów planowanych do realizacji w perspektywie finansowej 2014-2020.
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